
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ  
 

Н А К А З 
 

«14» червень 1995 р.       м. Київ                № 175 

 

Про підсумки акредитації  

закладів освіти України 

 

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 1992 

року від № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», від 5 квітня 

1994 року № 228 «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації 

навчально-виховних закладів», від 17 травня 1994 року № 316 «Про 

Положення про порядок видачі суб’єктам підприємницької діяльності 

спеціальних дозволів (ліцензій) на здійснення окремих видів діяльності» за 

матеріалами засідання Міжгалузевої акредитаційної комісії від 30 травня 

1995 року (протокол № 18). 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 30 

травня 1995 року (протокол № 18) з ліцензування і атестації закладів освіти 

(додаток 1). 

  

2. Відповідно до рішення Міжгалузевої акредитаційної комісії від 30 

травня 1995 року, протокол № 18: 

 

2.1. Головному управлінню акредитації (Бабак В.П.) внести до 

Державного реєстру закладів освіти України навчально-виховні заклади за 

статусом, назвами, ліцензованими напрямками (спеціальностями) підготовки 

та обсягами прийому, які визначені протоколом. 

 2.2. Головному управлінню вищої освіти (Степко М.Ф.), Головному 

управлінню професійно-технічної освіти (Сімак А.Д.), Управлінню 

фінансування вищих навчальних закладів і наукових установ (Шматок Л.Г.) 

прийняти до відома визначені рішенням Міжгалузевої акредитаційної комісії 

ліцензовані напрямки (спеціальності) підготовки та обсяги бюджетного 

фінансування закладів освіти. 

  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 

міністра Бугая Ю.М. 

 

 

Міністр          М. З. Згуровський 



    Додаток № 1 

                                                                             до наказу Міносвіти України 

                                                                                  від 14. 06. 1995 р.  

№ 175 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

МІЖГАЛУЗЕВА АКРЕДИТАЦІЙНА КОМІСІЯ 
 

РІШЕННЯ 
  

30 травня 1995 року        Протокол № 18 

 

Про підсумки ліцензування та  

атестації вищих навчальних  

закладів 

 

1. З метою забезпечення виконання державних вимог до рівня і якості 

підготовки фахівців в новостворенних вищих навчальних закладах 

недержавної форми власності встановити, що: 
 

1.1. Видавати ліцензії на надання освітніх послуг для іноземних 

громадян тільки атестованим вищим навчальним закладам. 
 

1.2. Надавати ліцензії вищим навчальним закладам, що ліцензуються, 

за статусом інституту (за ІІІ рівнем акредитації), із зазначенням особливих 

умов: 

- обов'язкової атестації всіх спеціальностей при першому випуску 

бакалаврів (ІІ рівень акредитації); 

- наявності системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки. 

 

1.3. Видавати ліцензії на надання освітніх послуг щодо післядипломної 

освіти (підвищення кваліфікації, перепідготовка, надання другої кваліфікації 

на базі вищої освіти) тільки акредитованим навчальним закладам. 
 

1.4. Термін дії ліцензії зазначеним закладам встановлювати до першої 

атестації на 4 роки. 

 

1.5. Філії (відділення), представництва, створені суб'єктами 

підприємницької діяльності, не потребують державної реєстрації і діють 

згідно ліцензії і за особливими умовами, передбаченими цією ліцензію. 

Тобто філії навчальних закладів, які не мають статусу юридичної особи, 

окремо не ліцензуються, а діють в межах і на умовах ліцензії, виданої 

навчальному закладу, філіями яких вони є. 

 

2. Затвердити рішення секції Міжгалузевої акредитаційної комісії з 

акредитації вищих навчальних закладів ІІІ-IV рівнів акредитації (Додаток 

№ 1) з наступними змінами за доповненнями, згідно п.1 даного рішення: 



2 

2.1. ІНСТИТУТУ УПРАВЛІННЯ ГОСПОДАРСТВА І ПРАВА 

(м. Запоріжжя) надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за ІІІ 

рівнем акредитації, напрямками (спеціальностями) і ліцензованими обсягами 

прийому (осіб): 

    6.0501 Економіка        60 

7.050104 Фінанси і кредит         30 

7.050106 Облік і аудит         30 

    6.0502 Менеджмент        75 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері     50 

7.050205 Адміністративний менеджмент      25 

    6.0305 Філологія        65 

7.030502 Мова і література 

(англійська, німецька, французька) 

7.030507 Переклад 

ВСЬОГО     200 

за особливими умовами: 

- обов’язкова атестація закладу при першому випуску бакалаврів (ІІ 

рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки; 

- приведення назви у відповідність зі змістом діяльності закладу; 

- наявності висновку Ради ректорів подо потреби у створенні закладу та 

можливостей його діяльності за поданими концепцією, навчальними планами 

та програмами. 

 

2.2. МІЖНАРОДНІЙ ГУМАНІТАРНІЙ АКАДЕМІЇ (м. Херсон) 

надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за статусом інституту за 

ІІІ рівнем акредитації, напрямками (спеціальностями) і ліцензованими 

обсягами прийому (осіб): 

    6.0401 Психологія         50 

7.040101 Психологія  

    6.0402 Соціологія         25 

7.040203 Соціальна робота 

ВСЬОГО     75 

за особливими умовами: 

- обов'язкова атестація закладу при першому випуску бакалаврів (II 

рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки; 

- приведення назви у відповідність з змістом діяльністі закладу; 

- наявності висновку Ради ректорів щодо потреби в створенні закладу 

та можливостей його діяльності за поданими концепцією, навчальними 

планами та програмами. 

  

2.3. Матеріали ІНСТИТУТУ БІЗНЕСУ І МЕНЕДЖМЕНТУ при 

Харківському державному університеті направити на додаткову експертизу з  



3 

поданням заключень Ради ректорів і місцевої влади про доцільність їх 

створення. 

  

2.4. Матеріали ГУМАНІТАРНОГО ІНСТИТУТУ (м. Київ) TOВ 

"Київський Міжнародний гуманітарний університет" направити на додаткову 

експертизу з поданням заключення Ради ректорів і приведення статусу у 

відповідність зі статусом і назвою "Інститут". 

  

2.5. Матеріали ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ ТА УПРАВЛІННЯ 

(м. Сімферополь) направити на додаткову експертизу у Міністерство освіти 

Республіки Крим. 

  

2.6. ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ ІНСТИТУТУ 

НАРОДНОЇ МЕДИЦИНИ надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності 

за рівнями акредитації, напрямками (спеціальностями) і ліцензованими 

обсягами прийому: 

ІІІ рівень акредитації: 

    6.1101 Медицина        130 

7.110101 Лікувальна справа        100 

7.110106 Стоматологія         30 

І рівень акредитації: 

5.11010201 Сестринська справа       50 

ВСЬОГО     180 

за особливими умовами: 

- обов’язкова атестація закладу при першому випуску бакалаврів (II 

рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки. 

  

2.8. ОДЕСЬКОМУ ІНСТИТУТУ УПРАВЛІННЯ (зареєстрований 

центральним виконкомом м. Одеса 08.09.1994 року, свідоцтство про 

державну реєстрацію № 22486687): 

 

2.8.1. Відмовити в ліцензуванні структурного підрозділу – Факультету 

перепідготовки кадрів; 
 

2.8.2. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за статусом 

інституту за III рівнем акредитації за напрямком і обсягом ліцензованого 

прийому (осіб): 

    6.0502 Менеджмент        50 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері     50 

за особливими умовами: 

- обов’язкова атестація всіх спеціальностей при першому випуску 

бакалаврів (II рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки; 



4 

2.8.3. Пропонувати закладу зкорегувати назву з урахуванням дії в 

м. Одесі другого вищого навчального закладу з тією ж назвою і змістом 

діяльності. 

  

2.8. КЕРЧЕНСЬКОМУ ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ І  

УПРАВЛІННЯ 
- надати ліцензію на освітню діяльність за статусом інституту за ІІ рівнем 

акредитації, напрямками (спеціальностями) і ліцензованими обсягами 

прийому (осіб): 

    6.0501 Економіка        100 

Фінанси і кредит        50 

Облік і аудит         50 

за особливими умовами: 

Повернутись до питання про III рівень акредитації після атестації 

випуску II рівня акредитації 

  

2.9. ВІННИЦЬКОМУ ФІЛІАЛУ Чернігівського інституту 

регіональної економіки і управління відмовити у ліцензуванні, як філії без 

права юридичної особи. 

  

2.10. Матеріали ПАВЛОГРАДСЬКОГО КОЛЕДЖУ Академії праці і 

соціальних відносин Федерації профспілок України направити на розгляд 

секції Міжгалузевої акредитаційної комісії з питань акредитації вищих 

навчальних закладів І та II рівнів акредитації. 

  

2.11. ВИЩІЙ ШКОЛІ ПІДПРИЄМНИЦТВА (м. Київ) 

надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за статусом інституту за 

III рівнем акредитації, напрямками (спеціальностями) і ліцензованими 

обсягами прийому (осіб): 

    6.0501 Економіка        100 

7.050103 Міжнародна економіка       50 

7.050107 Економіка підприємництва      50 

за особливими умовами: 

- обов'язкова атестація закладу при першому випуску бакалаврів  

(II рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у  

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними 

закладами відповідного рівня та напрямків підготовки; 

 

2.12. МІЖНАРОДНОМУ ІНСТИТУТУ ЛІНГВІСТИКИ ТА ПРАВА  

(м. Київ) 

надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за III рівнем акредитації, 

напрямками (спеціальностями) і ліцензованими обсягами прийому: 

    6.0302 Журналістика        50 

7.030201 Журналістика        50 

    6.0305 Філологія        120 

7.030502 Мова і література        100 

(слов’янські,  



5 

романські,  

германські,  

східні мови) 

7.030507 Переклад         20 

    6.0304 Міжнародні відносини      100 

7.030402 Міжнародне право        50 

7.030403 Міжнародні економічні відносини     50 

ВСЬОГО     270 

Підготовчому відділенню        160 

 

за особливими умовами: 

- обов'язкова атестація закладу при першому випуску бакалаврів (II 

рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки; 

- приведення назви у відповідність з діяльністю закладу; 

- наявності заключения Ради ректорів щодо потреби в створенні 

закладу та можливостей його діяльності за поданими концепцією, 

навчальними планами та програмами. 

 

2.13. ІНСТИТУТУ МЕНЕДЖМЕНТУ (м. Ялта) 

надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності за ІІ рівнем акредитації, 

напрямками (спеціальностями) і ліцензованими обсягами прийому: 

    6.0501 Економіка        85 

7.050104 Фінанси і кредит        30 

7.050106 Облік і аудит         30 

7.050107 Економіка підприємства       25 

    6.0502 Менеджмент        50 

7.050201 Менеджмент у невиробничій сфері     50 

    6.0708 Екологія        30 

7.070805 Прикладна екологія       30 

    6.0804 Комп'ютерні науки       30 

7.080403 Програмне забезпечення обчислювальної  

техніки і обчислювальних систем     30 

ВСЬОГО:     195  

за особливими умовами: 

- обов'язкова атестація всіх спеціальностей при першому випуску  

бакалаврів (II рівень акредитації); 

- наявність системи контролю знань і інтегрованих навчальних планів у 

межах навчальних комплексів з акредитованими навчальними закладами 

відповідного рівня та напрямків підготовки; 

- приведення назви у відповідність зі змістом діяльності закладу; 

- наявності заключения Ради ректорів щодо потреби в створенні  

закладу та можливостей його діяльності за поданими концепцією, 

навчальними планами та програмами. 



6 

2.14. Розгляд питань щодо атестації окремих спеціальностей 

ДОНЕЦЬКОГО ІНСТИТУТУ ПІДПРИЄМНИЦТВА і НАЦІОНАЛЬНОЇ 
АКАДЕМІЇ УПРАВЛІННЯ (м.Київ) перенести на. наступне засідання 

Президії Міжгалузевої акредитаційної комісії. 

 

3. Затвердити рішення секції Міжгалузевої акредитаційної комісії з 

акредитації вищих навчальних закладів І-II рівнів акредитації (Додаток 2). 

 

4. Видати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності за 

напрямками (спеціальностями), рівнями акредитації і ліцензованими 

обсягами прийому (осіб): 

 

4.1. УЖГОРОДСЬКОМУ УЧИЛИЩУ ПРИКЛАДНОГО  

МИСТЕЦТВА ІМ. А. ЕРДЕЛІ: 

ІІ рівень акредитації: 

6.0205 Образотворче мистецтво      145 

5.02050101 Живопис         20 

5.02050601 Декоративно-ужиткове мистецтво     125 

Дати згоду на зміну статусу та назви на УЖГОРОДСЬКИЙ КОЛЕДЖ  

ПРИКЛАДНОГО ТА ДЕКОРАТИВНОГО МИСТЕЦТВА  

ІМ.А.ЕРДЕЛІ. 

 

4.2. КОСІВСЬКОМУ УЧИЛИЩУ ПРИКЛАДНОГО ТА  

ДЕКОРАТИВНОГО МИСТЕЦТВА ІМ. В.І.КАСІЯНА: 

ІІ рівень акредитації: 

6.0205 Образотворче мистецтво      80 

5.02050601 Декоративно-ужиткове мистецтво     80 

Дати згоду на зміну статусу та назви на КОСІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ  

ПРИКЛАДНОГО ТА ДЕКОРАТИВНОГО МИСТЕЦТВА ІМ.  

В.І.КАСІЯНА. 

 

4.3. За клопотанням Міністерства охорони здоров’я України та 

Одеського облвиконкому надати ліцензію за рівнем акредитації, напрямками 

(спеціальностями) і ліцензованими обсягами прийому (осіб): 

ОДЕСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ № 3 

І рівень акредитації 

5.11010101 Лікувальна справа       60 

5.11010201 Сестринська справа       220 

5.11020101 Фармація         30 

Всього:     310 

 

5. Контроль за своєчасним виконанням зобов’язань навчальними 

закладами щодо додержання умов, визначених у висновках акредитаційної 

експертизи та в рішенні Міжгалузевої акредитаційної комісії, доручити 

Головному управлінню акредитації Міністерства освіти України. 

 

Голова Міжгалузевої 

акредитаційної комісії        Ю. М. Бугай 



  Додаток № 1 

   до рішення Міжгалузевої                             

акредитаційної комісії 

                                                                                  від 30.05.95 р.,  

протокол № 18 

    

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

Секція Міжгалузевої акредитаційної комісії 

з акредитації вищих навчальних закладів ІІІ-ІV рівнів  

акредитації  

 

РІШЕННЯ 

  

23.05.95 р.     м. Київ    Протокол № 18 

 

Про підсумки ліцензування та 

атестації вищих навчальних  

закладів  

 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 1 червня 1992 

року № 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», від 05 квітня 

1994 року № 228 «Про порядок створення, реорганізації і ліквідації 

навчально-виховних закладів» та наказу Міністерства освіти України від 20 

жовтня 1992 року № 157, на підставі висновків ліцензійної експертизи та за 

поданням Головного управління акредитації: 

1. Видати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності з 

напрямків (спеціальностей), рівнів акредитації і ліцензованих обсягів 

прийому (чоловік): 

1.1. ХЕРСОНСЬКОМУ ІНДУСТРІАЛЬНОМУ ІНСТИТУТУ: 

IV рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         100 

7.050106 Облік та аудит       50 

7.050107 Економіка підприємства      50 

    6.0502 Менеджмент         50 

7.050201 Менеджмент в виробничій сфері    50 

    6.0902 Інженерна механіка       75 

7.090202 Технологія машинобудування     50 

7.090222 Обладнання текстильної, легкої  

промисловості та побутового 

обслуговування       25 

    6.0908 Електроніка         25 

7.090802 Фізика та технологія матеріалів і  

компонентів електронної техники    25 

    6.0914 Ком’ютеризовані системи, автоматика і  

управління         25 

7.091402 Автоматизоване управління в технічних  

та організаційних системах     25 

    6.0916 Хімічна технологія та інженерія     25 



2 

7.091614 Хімічна технологія та обладнання  

опоряджувального виробництва    25 

    6.0918 Легка промисловість       75 

7.091801 Технологія та обладнання виробництва  

натуральних волокон      25 

7.091802 Прядіння натуральних та хімічних волокон   25 

7.091803 Технологія тканини і трикотажу    25 

    6.0925 Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані  

технології         25 

7.092501 Автоматизація технологічних процесів і  

виробництва 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         50 

7.050104 Фінанси і кредит       50 

    6.0502 Менеджмент         25 

7.050203 Менеджмент невиробничої сфери    25 

    6.0804 Комп'ютерні науки        50 

7.080403 Програмне забезпечення обчислювальної  

техніки та автоматизованих систем    50 

    6.0902 Інженерна механика       25 

7.090228 Електронне машинобудування     25 

    6.0922 Електромеханіка        25 

7.092201 Електромеханіка       25 

    6.0915 Комп'ютерна інженерія       25  

7.091501 Комп'ютерні та інтелектуальні  

системи та мережі       25 

ВСЬОГО:        600 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

Структурним підрозділам: 

Підготовчому відділенню, в тому числі для 

іноземних громадян         120 

Факультету перепідготовки і підвищення  

кваліфікації          125 

Прпозиція: 

 

Атестувати за ІІІ рівнем, акредитувати у повному обсязі за ІУ рівнем 

акредитації з наданням автономії відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів України від 1 червня 1992р. № 303 «Про акредитацію вищих 

навчальних закладів». 

Погодитись з урахуванням висновків акредитаційної експертизи і з 

пропозиціями місцевих органів державної адміністрації, галузевих 

міністерств і відомств про зміну статусу і назви ХЕРСОНСЬКОГО 

ІНДУСТРІАЛЬНОГО ІНСТИТУТУ на ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 

ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ і повернутись до цього питання після 

затвердження Положення про вищий навчальний заклад. 

 

1.2. ПОЛТАВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ  

ІНСТИТУТУ ім. В.Г. Короленка 



3 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0101 Педагогіка         175 

7.010102 Трудове навчання       50 

7.010103 Дошкільне виховання      50 

7.010104 Початкове навчання      75 

    6.0102 Фізичне виховання і спорт      50 

7.010201 Фізичне виховання       50 

    6.0201 Культура         25 

7.020101 Культурологія       25 

    6.0303 Історія          50 

7.030302 Всесвітня історія       50 

    6.0305 Філологія         125 

7.030501 Українська мова і література     75 

7.030502 Мова та література  

(англі йська, німецька)      25 

Російська мова і світова література    25 

    6.0401 Психологія         50 

7.040102 Практична психологія      50 

    6.0701 Фізика          50 

7.070101 Фізика         50 

    6.0703 Хімія 

7.070301 Хімія         50 

    6.0704 Біологія 

7.070401 Біологія         50 

    6.0801 Математика 

7.080101 Математика        75 

    6.0802 Прикладна математика 

7.080201 Інформатика        25 

ВСЬОГО:        725 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

Перепідготовка за базовими спеціальностями   300 

Підвищення кваліфікації      300 

Підготовче відділення       100 

Вважати атестованим. 

  

1.3. ЧЕРНІГІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ  

ІНСТИТУТУ 

III рівень акредитації 

    6.0101 Педагогіка 

7.010102 Трудове навчання       75 

7.010104 Початкове навчання      75 

7.010101 Професійне навчання      50 

    6.0204 Музичне мистецтво 

7.020411 Музичне виховання       25 

    6.0205 Образотворче мистецтво 

7.020511 Образотворче мистецтво, креслення    25 

    6.0303 Історія 

7.030301 Історія України       60 



4 

7.030302 Всесвітня історія       60 

    6.0305 Філологія 

7.030502 Мова і література (англійська)     50 

    6.0401 Психологія 

7.040102 Практична психологія      50 

    6.0708 Екологія 

7.070801 Екологія        25 

    6.0701 Фізика 

7.070101 Фізика         50 

    6.0703 Хімія 

7.070301 Хімія         25 

    6.0704 Біологія 

7.070401 Біологія         25 

    6.0801 Математика 

7.080101 Математика        50 

    6.0802 Прикладна математика 

7.080201 Інформатика        50 

    6.0102 Фізичне виховання і спорт 

7.010201 Фізичне виховання       125 

ВСЬОГО:    820 

Структурні підрозділи: 

Підготовче відділення        250 

Факультету перепідготовки і підвищення кваліфікації: 

перепідготовка за базовими напрямками     100 

підвищення кваліфікації       150 

Педагогічний ліцей        150 

Вважати атестованим. 

 

1.4. ГОРЛІВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ ІНСТИТУТУ  

ІНОЗЕМНИХ МОВ 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0305 Філологія 

7.030501 Українська мова та література     75 

7.030502 Мова та література       400 

(англійська, німецька, французька, російська, іврит) 

6.0401 Психологія         50 

7.040102 Практична психологія      50 

ВСЬОГО:    525 

 

1.5. ДОНЕЦЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ АКАДЕМІЇ УПРАВЛІННЯ 

ІІІ рівень акредитаціі 

    6.0501 Економіка         30 

7.050104 Фінанси і кредит       30 

    6.0502 Менеджмент         370 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері      

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері 

7.050204 Адміністративний менеджмент 

7.050205 Менеджмент зовнішньо-економічної діяльності 



5 

7.050206 Маркетинг у виробничій сфері 

7.050209 Менеджмент природоохоронної діяльності 

    ВСЬОГО (з правом підготовки іноземних  

громадян):        400 

Структурні підрозділи : 

Факультет довузівськоі підготовки     250 

(в т.ч. іноземних громадян) 

Факультет післядипломної освіти. 

- перепідготовка спеціалістів      200 

- підвищення кваліфікації       2500 

ПРОПОЗИЦІЯ: Вважати атестованим. 

 

2. Надати державну ліцензію на здійснення освітньої діяльності за 

напрямками (спеціальностями) і ліцензованими обсягами прийому 

навчальним закладам, що засновані на недержавній формі власності (осіб): 

 

2.1. ІНСТИТУТУ УПРАВЛІННЯ, ГОСПОДАРСТВА І ПРАВА  

(м. Запоріжжя) 

(недержавна форма власності) 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         60 

7.050104 Фінанси і кредит       30 

7.050106 Облік і аудит        30 

    6.0502 Менеджмент         75 

7.050203 Менеджмент у невиробничий сфері    50 

7.050205 Адміністративний менеджмент     25 

    6.0305 Філологія         65 

7.030502 Мова та література       25 

(англійська. німецька) 

7.030507 Переклад        40 

ВСЬОГО    200 

ПРОПОЗИЦІЯ: надати ліцензію після приведення у відповідність назви  

із змістом діяльності та надати висновок ради ректорів. 

 

2.2. МІЖНАРОДНІЙ ГУМАНІТАРНІЙ АКАДЕМІЇ (м. Херсон) 

(недержавна форма власності) 

ІІІ piвень акредитації 

    6.0401 Психологія         50 

7.040101 Психологія        50 

    6.0402 Соціологія         25 

7.040203 Соціальна робота       25 

ВСЬОГО    75 

ПРОПОЗИЦІЯ: надати ліцензію після приведення у відповідність назви  

із змістом діяльності. 

 

2.3. ХАРКІВСЬКОМУ ІНСТИТУТУ УПРАВЛІННЯ 

(недержавна форма власності) 

IIІ рівень акредитації 



6 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит       50 

7.050106 Облік і аудит        50 

7.050108 Маркетинг        50 

    6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    50 

ВСЬОГО    200 

Структурним підрозділам: 

Підготовче відділення        50 

Надати ліцензію 

 

2.4. ГУМАНІТАРНОМУ ІНСТИТУТУ (м. Київ) 

TOB «Київський Міжнародний гуманітарний університет» 

(недержавна форма власності) 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0101 Педагогіка 

7.010106 Соціальна педагогіка      30 

    6.0305 Філологія 

7.030501 Українська мова і література     60 

7.030502 Мова та література       30 

    6.0304 Міжнародні відносини 

7.030402 Міжнародні відносини      30 

    6.0402 Соціологія 

7.040201 Соціологія        20 

    6.0501 Економіка 

7.050108 Маркетинг        30 

    6.0502 Менеджмент 

7.050205 Менеджмент зовнішньо-економічної  

діяльності        40 

ВСЬОГО    210 

Направити на додаткову експертизу 

 

2.5. ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ ТА УПРАВЛІННЯ  

(м. Сімферополь) 

(недержавна форма власності) 

III рівень акредитації 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит       60 

7.050106 Бухгалтерський облік та аудит     60 

7.050107 Економіка підприємств      30 

7.050108 Маркетинг        30 

    6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    30 

7.050204 Адміністративний менеджмент     30 

ВСЬОГО    240 

Структурні підрозділи: 

- підготовче відділення       50 

Надати ліцензію 



7 

2.6. АКАДЕМІЇ МУНІЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛІННЯ (м. Київ) 

(недержавна форма власності) 

III рівень акредитації 

    6.0304 Міжнародні відносини 

7.030402 Міжнародне право       60 

7.030403 Міжнародні економічні відносини    60 

    6.0402 Соціологія         60 

7.040203 Соціальна робота       60 

    6.0501 Економіка         120 

7.050104 Фінанси і кредит       60 

7.050106 Облік і аудит        60 

    6.0502 Менеджмент         120 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    60 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері    60 

    6.0601 Право          60 

7.060101 Правознавство       60 

ВСЬОГО    480 

ПРОПОЗИЦІЇ: направити на додаткову експертизу (заключення НМК,  

рада ректорів). 

 

2.7. ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ ІНСТИТУТУ  

НАРОДНОЇ МЕДИЦИНИ 

(недержавна форма власності) 

ІІІ рівень акредитації 

    6.1101 Медицина         130 

7.110101 Лікувальна справа       100 

7.110106 Стоматологія        30 

 

І рівень акредитації 

5.11010201 Сестринська справа      50 

ВСЬОГО    180 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію 

 

2.8. ІНСТИТУТУ БІЗНЕСУ І МЕНЕДЖМЕНТУ ПРИ  

ХАРКІВСЬКОМУ ДЕРЖУНІВЕРСИТЕТІ 
(недержавна форма власності) 

III рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         75 

7.050104 Фінанси і кредит       25 

7.050106 Облік і аудит        25 

7.050108 Маркетинг        25 

    6.0502 Менеджмент         50 

7.050201 Менеджмент виробничої сфери    25 

7.050203 Менеджмент невиробничої сфери    25 

ВСЬОГО    100 

Структурним підрозділам: 

Підготовче відділення        50 

ПРОПОЗИЦІЯ: направити на додаткову експертизу (статут, рада ректорів) 



8 
2.9. ОДЕСЬКОМУ ІНСТИТУТУ УПРАВЛІННЯ 

(зареєстрований центральним виконкомом м. Одеси 08.09.1994 р.  

свідоцтво про державну реєстрацію № 22486687) 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0502 Менеджмент         50 

7.050203 Менеджмент у невиробничій сфері    50 

ПРОПОЗИЦІЯ: Рекомендувати змінити назву, після переєстрації надати 

ліцензію 

 

2.10. КЕРЧЕНСЬКОМУ ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ І  

УПРАВЛІННЯ 

(недержавна форма власності) 

II рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         100 

Фінанси і кредит       50 

Облік і аудит        50 

ВСЬОГО:    100 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію після зміни назви відповідно заявленого  

статусу 

 

2.11. ВІННИЦЬКОМУ ФІЛІАЛУ ЧЕРНІГІВСЬКОГО  

ІНСТИТУТУ РЕГІОНАЛЬНОЇ ЕКОНОМІКИ І  

УПРАВЛІННЯ 

(недержавна форма власності) 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         50 

7.050106 Облік і аудит        50 

    6.0502 Менеджмент         50 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері    50 

І рівень акредитації 

5.05010801 Комерційна діяльність      75 

5.06010101 Правознавство       75 

ВСЬОГО    250 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію 

 

2.12. ПАВЛОГРАДСЬКОМУ КОЛЕДЖУ АКАДЕМІЇ ПРАЦІ І  

СОЦІАЛЬНИХ ВІДНОСИН ФЕДЕРАЦІЇ ПРОФСПІЛОК  

УКРАЇНИ 
(недержавна форма власності) 

ІІ рівень акредитації 

    6.0501 Економіка         60 

І рівень акредитації 

5.05010801 Комерційна діяльність       30 

ВСЬОГО     90 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію 

 

2.13. ВИЩІЙ ШКОЛІ ПІДПРИЄМНИЦТВА (м. Київ) 

(недержавна форма власності) 



9 

ІІІ рівень акредитаціі 

    6.0501 Економіка         100 

7.050103 Міжнародна економіка      50 

7.050107 Економіка підприємства      50 

ВСЬОГО:    100 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію 

 

2.14. МІЖНАРОДНОМУ ІНСТИТУТУ ЛІНГВІСТИКИ ТА ПРАВА  

КОЛЕКТИВНОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА «МІЖНАРОДНИЙ  

УНІВЕРСИТЕТ ЛІНГВІСТИКИ ТА ПРАВА» (м. Київ) 

(недержавна форма власності) 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0302 Журналістика        50 

7.030201 Журналістика       50 

    6.0305 Філологія         120 

7.030502 Мова і література       100 

(слов'янські, романські. германські,  

східні мови) 

7.030507 Переклад        20 

    6.0304 Міжнародні відносини       50 

7.030402 Міжнародне право       50 

7.030403 Міжнародні економічні відносини    50 

ВСЬОГО    270 

Структурним підрозділам: 

Підготовче відділення        160 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію 

 

2.15. ІНСТИТУТУ МЕНЕДЖМЕНТУ (м. Ялта) 

ІІІ рівень акредитації  

(недержавна форма власності) 

    6.0501 Економіка         85 

7.050104 Фінанси і кредит       30 

7.050106 Облік і аудит        30 

7.050107 Економіка підприємства      25 

    6.0502 Менеджмент         50 

7.050201 Менеджмент у невиробничій сфері    50 

    6.0708 Екологія         30 

7.070805 Прикладна екологія      30 

    6.0804 Комп'ютерні науки        30 

7.080403 Програмне забезпечення обчислювальної  

техніки і обчислювальних систем    30 

ВСЬОГО:    170 

ПРОПОЗИЦІЯ: Надати ліцензію 

 

3. Вважати атестованими окремі напрямки (спеціальності) вищих 

навчальних закладів, заснованих на недержавній формі власності 

 

3.1. ДОНЕЦЬКИЙ ІНСТИТУТ ПІДПРИЄМНИЦТВА 



10 
з підтвердженням ліцензованого обсягу прийому 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит 

    6.0502 Менеджмент 

7.050201 Менеджмент у виробничій сфері 

Структурні підрозділи: 

Факультет перепідготовки з базових  

спеціальностей 

 

3.2. НАЦІОНАЛЬНУ АКАДЕМІЮ УПРАВЛІННЯ (м. Київ) 

з підтвердження ліцензії і ліцензованого обсягу прийому 

ІІІ рівень акредитації 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит 

7.050106 Облік і аудит 

 

4. ВВАЖАТИ АТЕСТОВАНИМИ СТРУКТУРНІ ПІДРОЗДІЛИ  

(по випуску осіб): 

 

4.1. МЕДИЧНОГО ІНСТИТУТУ УКРАЇНСЬКОЇ АСОЦІАЦІЇ  

НАРОДНОЇ МЕДИЦИНИ (м. Київ) 
(недержавна форма власності) 

Підготовче відділення 

(в т.ч. для іноземних громадян)      40 

 

4.2. УЧБОВО-АДАПТАЦІЙНОГО ЦЕНТРУ «НАДЖАХ» 

(недержавна форма власності) 

Підготовче відділення 

(в т.ч. для іноземних громадян)      17 

 

4.3. КИЇВСЬКОГО КОЛЕДЖУ ЗВ’ЯЗКУ 

Підготовче відділення 

(в т.ч. для іноземних громадян)      50 

 

4.4. ГУМАНІТАРНОЇ АКАДЕМІЇ (м. Харків) 

(недержавна форма власності) 

Підготовче відділення 

(в т.ч.для іноземних громадян)      100 

 

5. Надати ліцензію на підготовку іноземних громадян з базових 

спеціальностей у межах ліцензованих обсягів прийому акредитованим 

закладам освіти: 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ТЕХНІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ, 

ДОНЕЦЬКІЙ ДЕРЖАВНІЙ АКАДЕМІЇ УПРАВЛІННЯ, 

УКРАЇНСЬКІЙ ЮРИДИЧНІЙ АКАДЕМІЇ 



11 

6. Надати ліцензію на надання освітніх послуг по підготовці до  

навчання у вищих навчальних закладах, в тому числі іноземним громадянам, 

підготовчим факультетам (відділенням) акредитованих у  

навчальних закладів: 

ЛУГАНСЬКОМУ ПЕДАГОГ ІЧНОМУ  

ІНСТИТУТУ          60 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ  

ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ ЗАЛІЗНИЧНОГО  

ТРАНСПОРТУ         100 

 

7. Надати ліцензію акредитованим навчальним закладам на відкриття 

підготовки за окремими напрямками (спеціальностями) і ліцензованими 

обсягами (Додаток 1) 

 

8. Привести у відповідність з діючим «Переліком напрямків підготовки 

фахівців» (Постанова КМ України від 18 травня 1994 р. № 325) напрямки 

(спеціальності) акредитованих навчальних закладів освіти (Додаток 2) 

 

 

 

 

 

Голова секції        М. Ф. СТЕПКО 

 

Відповідальній 

секретар секції        В. М. ІСАЄНКО 

 

 

 

 

          



Додаток № 1 

   до рішення секції Міжгалузевої                             

акредитаційної комісії  

                                                                     ІІІ-ІV рівнів акредитації  

від 23 травня 1995 р.  

Протокол № 18 

 

1. Надати ліцензію акредитованим навчальним закладам на відкриття 

підготовки за окремими напрямками (спеціальностями) і ліцензованими 

обсягами прийому: 

 

Нові спеціальності, що    за рахунок зменшення прийому 

відкриваються:     на спеціальності: 

 

1.1. ХАРКІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ПОЛІТЕХНІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.090902 Прилади неруйную-    7.091304 Інформаційно- 

чого контролю для           вимірювальна  

технічної і медичної          техніка    30  

діагностики    30 

  

1.2. ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ «ЛЬВІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

7.090503 Промислова теплоенерге-  7.090501 Теплові електричні 

тика та енергозбережен-          станції    25 

ня     25 

7.1401** Бойове застосування аеро- За рахунок навчально-матері- 

мобільно-десантних (пара- льної бази відділення військо- 

шутно-десантних) підроз-  вої підготовки та резервів ПВС 

ділів     40 

7.1401** Бойове застосування  

мотострілецьких  

підрозділів    40 

7.1401** Застосування автомобіль- 

них підрозділів   100 

7.1401** Технічні засоби інформа- 

ції та культурно-про- 

світницька діяльність у 

Збройних Силах  

України    50 

 

1.3. ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ТЕХНІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ 

 

7.050208 Транспортний    за рахунок резерву навчальних 

менеджмент    50 площ та наявності висококва- 

       ліфікованих кадрів 



2 

1.4. ДЕРЖАВНІЙ МЕТАЛУРГІЙНІЙ АКАДЕМІЇ УКРАЇНИ  

(м. Дніпропетровськ) 

 

7.050205 Менеджмент зовнішньо-  В межах ліцензованого обсяду 

економічної діяльності   прийому за напрямком 6.0502 

підприємства    25 Менеджмент 

 

1.5. ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.020511 Образотворче мистецтво,  7.090220 Обладнання хіміч- 

креслення    30        них виробництв і  

              підприємств буді- 

              вельних матеріалів  25 

7.040203 Соціальна робота   30 За рахунок резервів ПВС 

7.090508 Нетрадиційна    та навчально-матеріальної бази 

енергетика    30   

 

1.6. ХАРКІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ АВТОМОБІЛЬНО- 

ДОРОЖНЬОМУ ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.092112 Охорона праці і еколо-  7.090215 Автомобілі і автомо- 

гія в будівництві   25        більне господарство 10 

7.092107 Мости і транспортні  7.090214 Підйомно-транс- 

тунелі     25        портні, будівельні,  

      дорожні машини і  

      обладнання   10 

       7.092106 Будівництво і експ- 

              луатація автомо- 

      більних шляхів 

              і аеродромів   30 

 

1.7. КРЕМЕНЧУЦЬКОМУ ФІЛІАЛУ ХАРКІВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО  

ПОЛІТЕХНІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.050107 Економіка підприємст-  За рахунок резервів ПВС та 

ва     30 навчально-матеріальної бази 

7.090215 Автомобілі та автомо- 

більне господарство 30 

7.091003 Біотехнічні та медичні 

апарати та системи  30 

 

1.8. УКРАЇНСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ЛІСОТЕХНІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ (м. Львів) 

 

7.050205 Менеджмент зовнішньо-  За рахунок резервів ПВС та 

економічної діяльності  25 навчально-матеріальної бази 

7.092003 Хіміко-механічна  

технологія деревини і  



3 

деревних матеріалів  25 

 

1.9. СЄВЕРОДОНЕЦЬКОМУ ТЕХНОЛОГІЧНОМУ ІНСТИТУТУ 

 

7.091605 Хімічна технологія    За рахунок додаткової бази 

палива та вуглецевих   (5000м2), резерву ПВС 

матеріалів    30  та замовлень підприємств  

7.091611 Промислова екологія та   

охорона навколишнього 

середовища     30 

7.091007 Конструювання і техно- 

логія побутової елект- 

ронної апаратури   30 

7.091502 Технологія проблемного 

та системного програму- 

вання     30 

 

1.10. ХАРКІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.070504 Геоморфологія і    7.070501 Географія   10 

палеографія    10 

7.030304 Археологія    10  7.030301 Історія України  5 

       7.030302 Всесвітня історія  5 

7.030201 Журналістика   25  7.030501 Українська мова та 

             література   15 

       7.030502 Російська мова та 

             література   10 

7.040203 Соціальна робота   15 

7.060203 Міжнародні економічні  7.020101 Культурологія  30 

відносини    25 7.030101 Філософія   10 

7.050103 Міжнародна економіка  25  7.030101 Філософія  10 

       7.040301 Політологія   15 

 

1.11. ОДЕСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.030101 Філософія    25 7.040301 Політологія  10 

       7.040101 Психологія  15 

7.030304 Археологія    15  6.0303     Історія    15 

7.030502 Мова та литература   6.0305    Філологія   10 

(Болгарська мова)   10 

 

1.12. СІМФЕРОПОЛЬСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

6.0501 Економіка    25  В межах ліцензованого обсягу 

Фінанси і кредит   прийому за напрямком 6.0501 

       Економіка 

 

1.13. ЛЬВІВСЬКІЙ АКАДЕМІЇ МИСТЕЦТВ 



4 
7.020507 Реставрація, консер-   7.020506 Декоративно - ужиткове 

вація і зберігання           мистецтво   10 

творів мистецтва   10 

 

1.14. ОДЕСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ МОРСЬКОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.100312 Експлуатація суднових  7.090510 Суднове енерге- 

енергетичних установок   50                 тичне устаткуван- 

      ня    25 

       7.100201 Кораблебудування  25 

 

1.15. ПРИКАРПАТСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ  

(м. Івано-Франківськ) 

 

7.030102 Релігієзнавство   25 За рахунок резерву ПВС та 

7.020406 Диригування    10 учбово-матеріальної бази 

7.010201 Фізичне виховання   20 

 

1.16. НАЦІОНАЛЬНОМУ ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ УКРАЇНИ 

«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ» 

 

7.030507 Переклад   90 7.080401 Комп'ютерні системи 

7.060101 Правознавство  60        обробки інформації і 

7.070203 Наукоемкі фізичні          управління   30 

технології    60 7.091402 Комп'ютеризовані 

7.080201 Інформатика    60        системи управління 

              і автоматики   90 

       7.091501 Комп'ютерні та 

             інтелектуальні сис- 

     теми та мережі  30 

       та резервів ПВС і навчально- 

       матеріальної бази 

 

1.17. УКРАЇНСЬКІЙ ІНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГІЧНІЙ АКАДЕМІЇ  

(м. Харків) 

 

7.050107 Економіка підприєм-  За рахунок резервів ПВС 

ства     75 та навчально-матеріальної бази 

        

1.18. СХІДНО-УКРАЇНСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ  

(м. Луганськ) 

 

7.030201 Журналістика   30  за рахунок резервів ПВС 

       та зменшення прийому 

       з напрямку   

6.0902 Інженерна механика 

 

1.19. ТАВРІЙСЬКОМУ ЕКОЛОГІЧНОМУ ІНСТИТУТУ  



5 

(м. Сімферополь) 

(недержавна форма власності) 

7.030502 Мова та література   за рахунок резервів ПВС і 

(німецька, англійська)  30 навчально-матеріальної бази 

7.030507 Переклад   30  

7.040301 Політологія   60 

 

1.20. ЗАПОРІЗЬКОМУ ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ ТА  

ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

(недержавна форма власності) 

7.060203 Міжнародні економічні  за рахунок резерву ПВС і 

відносини    50 навчально-матеріальної бази 

7.091501 Комп'ютерні та інтелек- 

туальні системи та  

мережі     50 

7.091504 Захист інформації в  

комп'ютерних системах  50 

 

1.21. РУБЕЖАНСЬК0МУ ФІЛІАЛУ СХІДНО-УКРАЇНСЬКОГО  

ДЕРЖАВНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.091601 Хімічна інженерія та   за рахунок резерву 

комп’ютерна хімія   25  навчально-матеріальної 

7.091606 Хімічна технологія    бази та ПВС 

високомолекулярних  

сполук     25 

7.091611 Промислова екологія  

та охорона навколиш- 

нього середовища   25 

 

1.22. КИЇВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ЕКОНОМІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ 

ІV рівень 

6.0501 Економіка     за рахунок встановленого 

Міжнародний менедж-   ліцензованого обсягу 

мент     150  

Облік і аудит    225 

Ділове адміністрування  525 

6.0502 Менеджмент 

Державне управління  175 

Інформаційні системи  75 

Українська фінансово-банківська школа 

Ділове адміністрування  75 

Магістерська підготовка  400 

(в т.ч.іноземних громадян) 

 

1.23. МІЖНАРОДНОМУ НАУКОВО-ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ  

ІV рівень 



6 

    6.0502 Менеджмент   100 за рахунок резервів ПВС та 

    6.0601 Право    50 навчально-матеріальної бази 

    6.0804 Комп'ютерні науки  50   

    6.1201 Архітектура   30 

III рівень 

    6.0501 Економіка 

7.050104 Фінанси і кредит  25 

7.050106 Облік і аудит   25 

    6.0601 Право 

7.060101 Правознавство  75 

    6.0708 Екологія   30 

    6.0903 Гірництво 

7.090309 Буріння нафтових і 

газових сверловин   25 

7.090311 Екологічні технології та 

обладнання в гірництві  25 

    6.1201 Архітектура 

7.120105 Дизайн архітектурного 

середовища    30 

Всього:  465 

Структурним підрозділам: 

Центру довузівської підготовки з 

підготовчим відділенням 

(в т.ч. для іноземних громадян)  120 

Департаменту професійної підготовки 

з курсами підготовки    200 

Бухгалтерів з вивченням автоматизова- 

них систем      50 

Операторів ЕОМ     50 

Секретарів-референтів    50 

Операціоністів банку    50 

 

2. Встановити новий ліцензований обсяг прийому для ліцензованих  

спеціальностей: 

 

2.1. ХАРКІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

6.0501 Економіка на    50 за рахунок резервів ПВС 

7.050104 Фінанси і кредит   та навчально-матеріальної бази 

        

  

2.2. УЖГОРОДСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

6.0303 Історія на     10 за рахунок резервів ПВС 

6.0305 Філологія на    90 та навчально-матеріальної бази 

        

2.3. УКРАЇНСЬКІЙ ЮРИДИЧНІЙ АКАДЕМІЇ (м. Харків) 



7 

Довести ліцензований обсяг прийому до 1100 осіб 

6.0601 Право      за рахунок резервів ПВС 

       та навчально-матеріальної бази 

        

2.4. ЧЕРНІГІВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ІНСТИТУТУ ЕКОНОМІКИ І  

УПРАВЛІННЯ 

7.050104 Фінанси і кредит   100 за рахунок резервів ПВС 

       навчально-матеріальної бази 

        

2.5. НАЦІОНАЛЬНОМУ ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ УКРАЇНИ  

«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ» 

7.080405 Інтелектуальні системи  за рахунок резервів ПВС 

обробки інформації і   та навчально-матеріальної бази 

прийняття рішень   90   

 

2.6. СЕВАСТОПОЛЬСЬКОМУ ТЕХНІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

6.0305 Філологія     25 за рахунок резервів ПВС 

6.0501 Економіка    175  та навчально-матеріальної бази 

6.0601 Право     50   

6.0709 Екологія     25 

6.0804 Комп’ютерні науки  25 

6.0902 Інженерна механіка  50 

6.0907 Радіотехніка   25 

6.0908 Електроніка   50 

6.0909 Прилади    25 

6.0924 Телекомунікації   25 

6.0915 Комп’ютерна інженерія 25 

6.0922 Електромеханіка  25 

6.1002 Кораблі та океанотехніка 25 

6.1003 Судноводіння і енергетика 

суден    25 

 

3. Відповідно до спільного наказу Міністерства оборони України і 

Міністерства освіти України № 020/04 від 30.04.94р. і № 021/05 від 24.05.95р. 

збільшити ліцензований обсяг прийому із спеціальностей ліцензованим 

навчальним закладам за рахунок використання навчально-матеріальної бази 

кафедр (факультетів) військової підготовки: 

 

3.1. ДНІІПРОПЕТРОВСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ТЕХНІЧНОМУ  

УНІВЕРСИТЕТУ ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ 

 

7.092107 Мости і транспортні  за рахунок резервів ПВС 

тунелі     30 та навчально-матеріальної бази 

7.092105 Будівництво залізниць,    

колій і колійне госпо- 

дарство    30 

7.090214 Підйомно-транспортні, 



8 

будівельні, дорожні 

машини і обладнання  30 

7.100401 Організація перевезень 

і керування на транс- 

порті (за видами)   30 

 

3.2. ЛЬВІВСЬКОМУ ВИЩОМУ ДЕРЖАВНОМУ МУЗИЧНОМУ  

ІНСТИТУТУ ім. М. В. ЛИСЕНКА 

 

7.020403 Оркестрові, духові та  за рахунок резервів ПВС та 

ударні інструменти   20 навчально-матеріальної бази 

 

3.3. ОДЕСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ МОРСЬКОМУ УНІВЕРСИТЕТУ 

 

7.100401 Організація перевезень  за рахунок резерву ПВС та 

і керування на транс-   навчально-матеріальної бази 

порті    10   

 

3.4. ОДЕСЬКОМУ ГІДРОМЕТЕОРОЛОГІЧНОМУ ІНСТИТУТУ 

 

7.070601 Метеорологія   40 за рахунок резервів ПВС та 

7.070606 Гідрографія    10 навчально-матеріальної бази 

7.070607 Автоматизовані системи 

гідрометеорологічного 

моніторингу    10 

 

 

 

 

Відповідальний секретар секції      В. М. Ісаєнко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Додаток № 2 

   до рішення секції Міжгалузевої                             

акредитаційної комісії  

                                                                     ІІІ та ІV рівнів акредитації  

від 23 травня 1995 р.  

Протокол № 18 

 

Привести у відповідність з діючим «Переліком напрямків підготовки 

фахівців» (Постанова КМ України від 18 травня 1994 року № 325) 

ліцензовані напрямки (спеціальності) акредитованих вищих навчальних 

закладів: 

 

Перелік ліцензованих напрямків  Перелік напрямків (спеціаль- 

(спеціальностей) відповідно до   ностей) відповідно до Постанови 

протоколів Міжгалузевої акреди-  КМ України від 18.05.94 р. № 325 

таційної комісії 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

(із збільшенням загально-ліцензованих обсягів прийому за рахунок 

прийняття на баланс площ науково-дослідних установ галузі) 

 

ІV рівень 

0608 Бухгалтерський облік,    7.050104 Облік і аудит   100 

контроль і аналіз госпо-    7.050104 Фінанси і кредит  120 

дарської діяльності   150  7.050202 Аграрний 

0706 Економіка і управління в          менеджмент   150 

галузях народного госпо-  7.050107 Економіка підпри- 

дарства     125        ємства    75 

3102 Агрономія     125  7.130102 Агрономія   100 

       

3101 Агрохімія і ґрунтознавство 100  7.130104 Плодовоочівництво  

              і виноградовство  50 

       7.130101 Агрохімія і грунто- 

              знавство   75 

3104 Захист рослин    100 7.130103 Агроекологія   25 

3107 Зоотехнія    125 7.130105 Захист рослин  100 

3108 Ветеринарія    225 7.130201 Зооінженерія  125 

       7.130202 Ветеринарна 

3112 Лісове і садово-паркове          медицина   225 

господарство    100 7.130401 Лісове 

              господарство   75 

3113 Механізація сільського    7.130404 Лісова меліорація  25 

господарства    225 7.091901 Механізація сіль- 

              ського господарст- 

      ва    200 

3114 Електрифікація і автома-  7.091904 Експлуатація та 

тизація сільського госпо-          ремонт сільсько- 

дарства    150        господарської  

      техніки    25 



2 

7.091902 Електрифікація і 

              автоматизація сіль- 

      ського господарст- 

               ва     150 

 

ІІІ рівень 

3109 Землевпорядкування   50 7.070906 Землевпорядку- 

0609 Економічна кібернетика   25              вання    50 

       7.130402 Садово-паркове 

              господарство   25 

       7.130403 Природно-заповідна 

               справа    25 

       7.090212 Сільськогосподарські 

              машини   50 

ВСЬОГО:  1500     ВСЬОГО  1780 

(з правом підготовки іноземних громадян) 

 

Підготовчий факультет в т.ч. для іноземних громадян    300 

Факультет перепідготовки фахівців з наданням другої вищої 

освіти з спеціальності 7.010101 Професійне навчання    75 

Факультет післядипломної освіти: 

- перепідготовка з базових напрямків (спеціальностей)    350 

- підвищення кваліфікації         650 

Відділення підготовки з робітничих професій за базовими  

напрямами            220 

 

ОДЕСЬКА ДЕРЖАВНА АКАДЕМІЯ ХОЛОДУ 

(із збільшенням загального ліцензованого обсягу прийому за рахунок 

резервів навчально-матеріальної бази) 

ІV рівень 

1009 Теплофізика    50 7.090505 Теплофізика  50 

1008 Енергетика тепло технології  25  7.090504 Енергетика тепло- 

1603 Техніка і фізика низьких         технології   25 

температур     300  7.090513 Кріогенна техніка  50 

       7.090514 Холодильні маши- 

              ни і установки  125 

       7.090515 Компресори, пневмо- 

              агрегати та вакуумна  

      техніка    50 

       7.090516 Технічна кріофі- 

      зика    25 

       7.092501 Автоматизація тех- 

2103 Автоматизація технологіч-        нологічних процесів  

них процесів і виробництв         і виробництв   50 

(в машинобудуванні)   50  7.092603 Кондиціонування 

2513 Охорона навколишнього          повітря та системи  

середовища та раціональне          життєзабезпечення  50 



3 

викорискання природних   7.070805 Прикладна еколо- 

ресурсів     25         гія    25 

       7.091611 Промислова еколо- 

              гія та охорона навко- 

      лишнього природно-  

      го середовища  25 

 

ІІІ рівень 

2201 Обчислювальні машини,  7.091501 Комп’ютерні та ін- 

комплекси, системи та                 телектуальні систе-  

мережі      25        ми та мережі   25 

2202 Автоматизовані системи  7.080401 Комп’ютеризовані 

обробки інформації і управ-               системи обробки  

ління      25             інформації та 

              управління   25 

2203 Системи автоматизованого   7.080402 Комп’ютеризовані 

проектуання    50        системи проекту- 

      вання    50 

ВСЬОГО  550    ВСЬОГО  575 

 

МІЖНАРОДНИЙ НАУКОВО-ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ (м. Київ) 

(недержавна форма власності) 

Інформаційні технології   6.0804 Комп’ютерні науки  50 

Інженерія знань     6.0915 Комп’ютерна 

          інженерія    25 

Управління бізнесом    6.0502 Менеджмент   75 

Механіка      6.0902 Інженерна механіка  50 

Електроніка     6.0908 Електроніка   50 

ВСЬОГО  250    ВСЬОГО  250 

 

УКРАЇНСЬКО-ФІНСЬКИЙ ІНСТИТУТ МЕНЕДЖМЕНТУ І БІЗНЕСУ 
(м. Київ) 

0802 Економіка і управління   6.0501 Економіка   110 

виробництвом    150 7.050106 Облік і аудит 

       7.050107 Економіка підприємства 

0602.01 Менеджмент на підпри-  7.050108 Маркетинг 

    ємстві 

0602.02 Менеджмент невиробни-  6.0502 Менеджмент   90 

    чій сфері     7.050201 Менеджмент у вироб- 

0603 Маркетинг            ничій сфері 

0602.04 Менеджмент зовнішньо-  7.050203 Менеджмент у неви- 

    економічної діяльності         робничій сфері 

0608 Бухгалтерський облік, конт-  7.050205 Менеджмент зовні- 

роль і аналіз господарської         ньо-економічної 

діяльності     50        діяльності 

ВСЬОГО  200    ВСЬОГО  200 

 

Відповідальний секретар секції      В. М. Ісаєнко 



        Додаток № 2 до рішення 

Міжгалузевої акредитаційної 

комісії від 30.05.95р.,  

протокол № 18 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ УКРАЇНИ 

СЕКЦІЯ МІЖГАЛУЗЕВОЇ АКРЕДИТАЦІЙНОЇ КОМІСІЇ  

З ПИТАНЬ АКРЕДИТАЦІЇ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ І ТА ІІ  

РІВНІВ АКРЕДИТАЦІЇ 

 

РІШЕННЯ 
 

12.05.95р.     м. Київ   Протокол № 18 

 

Про акредитацію навчальних 

закладів І та ІІ рівнів 

акредитації 

Відповідно до Постанов Кабінету Міністрів України від 01.06.92р.      

№ 303 «Про акредитацію вищих навчальних закладів», від 05.04.94р. № 228 

«Про порядок створення, реорганізації та ліквідації навчально-виховних 

закладів», від 17.05.94р. № 316 «Про Положення про порядок видачі 

суб’єктам підприємницької діяльності спеціальних дозволів (ліцензій) на 

здійснення окремих видів діяльності» та наказу Міністерства освіти України 

від 20.10.92р. № 157 на підставі висновків акредитаційної експертизи 

 

1. 3а поданням Державної інспекції закладів освіти України визнати 

атестованими і підтвердити ліцензію на здійснення освітньої діяльності за 

напрямками (спеціальностями) за І рівнем акредитації з ліцензованими 

обсягами прийому (осіб): 

 

АЛЧЕВСЬКОМУ ІНДУСТРІАЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.09021801 Технічне обслуговування та ремонт обладнання 

металургійних підприємств       60 

5.09040103 Виробництво сталі в конверторах і мартенівських  

печах           30 

5.09040501 Ливарне виробництво чорних і кольорових  

металів          60 

5.09040701 Обробка металів тиском       60 

5.09060302 Монтаж і експлуатація електроустаткування  

підприємств і цивільних споруд      60 

ВСЬОГО:   270 

 

БЕРДИЧІВСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.01010301 Дошкільне виховання        150 

5.02041101 Музичне виховання        30 

ВСЬОГО:   180 

 

БЕРШАДСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 



2 

5.11010101 Лікувальна справа        30 

5.11010201 Сестринська справа        90 

ВСЬОГО:   120 

 

ВІННИЦЬКОМУ ТЕХНІКУМУ ГРОМАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      70 

5.05010801 Комерційна діяльність        60 

5.05030101 Товарознавство і комерційна діяльність     60 

5.09171001 Технологія громадського харчування     60 

ВСЬОГО:   250 

 

ГОРЛІВСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ ХАРЧОВОЇ ІІРОМИСЛОВОСТІ 

5.05030101 Товарознавство і комерційна діяльність     100 

5.09171001 Технологія громадського харчування     75 

ВСЬОГО:   175 

 

ЖИТОМИРСЬКОМУ УЧИЛИЩУ КУЛЬТУРИ 

5.02010201 Бібліотекознавство та бібліографія      20 

5.02010401 Народна художня творчість       140 

ВСЬОГО:   160 

 

КАМ'ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОМУ ПЛАНОВО-ЕКОНОМІЧНОМУ  

ТЕХНІКУМУ-ІНТЕРНАТУ 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      60 

5.05010701 Економіка підприємства       60 

ВСЬОГО:   120 

 

КИЇВСЬКОМУ БУДІВЕЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      100 

5.09200201 Технологія деревообробки       60 

5.09210101 Будівництво та експлуатація будівель і споруд    150 

5.09210402 Виготовлення деталей і залізобетонних конструкцій   60 

5.09260102 Монтаж і технічне обслуговування внутрішніх 

санітарно-технічних систем вентиляції     30 

5.12010001 Архітектура         60 

ВСЬОГО:   460 

(З правом підготовки іноземних громадян) 

По підготовчому відділенню в т.ч. для іноземних громадян   80 

 

КОНОТОПСЬКОМУ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНОМУ  

ТЕХНІКУМУ 

5.09060302 Монтаж і експлуатація електроустаткування 

підприємств і цивільних споруд      50 

5.09190101 Механізація сільського господарства     100 

5.09210101 Будівництво і експлуатація будівель і споруд    75 

ВСЬОГО:   225 

 

КРИВОРІЗЬКОМУ ГІРНИЧО-МЕХАНІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 



3 

5.09020201 Обробка матеріалів на верстатах і автоматичних  

лініях          120 

5.09020701 Технічне обслуговування верстатів з програмним 

управлінням і робототехнічних комплексів    30 

5.09021801 Технічне обслуговування і ремонт обладнання 

металургійних підприємств       90 

ВСЬОГО:   240 

 

ЛЬВІВСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ МЕХАНІЧНОЇ ОБРОБКИ ДЕРЕВИНИ 

5.05010701 Економіка підприємства       25 

5.09200201 Технологія деревини        100 

ВСЬОГО:   125 

 

ПОГРЕБИЩЕНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010102 Акушерська справа        30 

5.11010201 Сестринська справа        120 

ВСЬОГО:   210 

 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОМУ МУЗИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.02040101 Фортепіано         20 

5.02040201 Оркестрові струнні інструменти      20 

5.02040301 Оркестрові духові та ударні інструменти     20 

5.02040401 Народні інструменти        20 

5.02040501 Спів           5 

5.02040601 Хорове диригування        10 

5.02040801 Теорія музики         7 

ВСЬОГО:   102 

 

ХАРКІВСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ МОЛОЧНОЇ ІІРОМИСЛОВОСТІ 

5.09022101 Експлуатація та ремонт обладнання харчової  

промисловості         50 

5.09170901 Технологія молока і молочних продуктів     100 

ВСЬОГО:   150 

 

2. Вважати атестованими за І рівнем акредитації та надати ліцензію на 

здійснення освітньої діяльності за II рівнем акредитації за напрямками 

(спецальностями) і ліцензованими обсягами прийому (осіб): 

  

2.1. За поданням Головного управління акредитації 

 

КОЛОМИЙСЬКОМУ МЕХАНІКО-ТЕХНОЛОГІЧНОМУ КОЛЕДЖУ 

6.0501  Економіка          100 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит  

6.0920  Лісозаготівля та деревообробка      140 

5.09200201 Технологія деревообробки 

6.0902  Інженерна механіка        140 

5.09022002 Технічне обслуговування та ремонт обладнання  



4 

підприємств хімічної і нафтогазопереробної  

промисловості 

ВСЬОГО:   380 

 

ЛЬВІВСЬКОМУ ТЕХНІЧНОМУ КОЛЕДЖУ-ВПУ 

6.0910  Електронні апарати        60 

5.09100201 Радіоапаратобудування 

6.0922  Електромеханіка         60 

5.09220102 Технічне обслуговування та ремонт  

електропобутової техніки 

ВСЬОГО:   120 

Дати згоду на зміну статусу та назви на 

ЛЬВІВСЬКИЙ ТЕХНІЧНИЙ КОЛЕДЖ 

 

2.2. 3а поданням Державної інспекції 

 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

6.0102  Фізичне виховання і спорт       210 

5.01020101 Фізичне виховання 

Відділення перепідготовки та підвищення кваліфікації    80 

ВСЬОГО:   290 

Дати згоду на зміну статусу та назви на 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

 

3. Вважати атестованою за І рівнем акредитації окрему спеціальність 

МЕДИЧНОГО УЧИЛИЩА ЦЕНТРУ «МЕДИК» (м. Лвів) 

5.11010102 Акушерська справа 

 

4. Надати Державну ліцензію на право здійснення освітньої діяльності 

за І рівнем акредитації за напрямками (спеціальностями) і ліцензованими 

обсягами прийому (осіб): 

 

4.1. 3а поданням Мінфіну України 

 

ДОНЕЦЬКОМУ ЕКОНОМІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.05010401 Фінанси і кредит         175 

5.05010403 Страхова справа         50 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      75 

ВСЬОГО:   300 

 

4.2. 3а поданням МВС України 

 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОМУ УЧИЛИЩУ МІЛІЦІЇ 

5.06010201 Правоохоронна діяльність (денна форма)    150 

(заочна форма)    220 

 

ДОНЕЦЬКОМУ УЧИЛИЩУ МІЛІЦІЇ 

5.06010201 Правоохоронна діяльність (денна форма)    125 



5 

(заочна форма)    100 

 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОМУ УЧИЛИЩУ МІЛІЦІЇ 

5.06010201 Правоохоронна діяльність (денна форма)    200 

(заочна форма)    100 

 

ЛЬВІВСЬКОМУ ПОЖЕЖНО-ТЕХНІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.09211101 Організація і техніка протипожежного  

захисту (денна форма)        200 

(заочна форма)        150 

 

СІМФЕРОПОЛЬСЬКОМУ УЧИЛИЩУ МІЛІЦІЇ 

5.06010201 Правоохоронна діяльність (денна форма)    150 

(заочна форма)    100 

 

ХЕРСОНСЬКОМУ УЧИЛИЩУ МІЛІЦІЇ 

5.06010201 Правоохоронна діяльність (денна форма)    220 

(заочна форма)    100 

 

ЧЕРКАСЬКОМУ ІІОЖЕЖНО-ТЕХНІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.09211101 Організація 1 техніка протипожежного  

захисту (денна форма)        200 

(заочна форма)       200 

 

ЧЕРНІГІВСЬКОМУ УЧИЛИЩУ ВНУТРІШНІХ СПРАВ МВС  

УКРАЇНИ 

5.06010204 Кримінально-виховна діяльність      125 

 

4.3. 3а поданням Міністерства охорони здоров'я України 

 

КОВЕЛЬСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.11010101 Лікувальна справа        30 

5.11010102 Акушерська справа        30 

5.11010201 Сестринська справа        30 

ВСЬОГО:   90 

 

МАКАРІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010201 Сестринська справа        60 

ВСЬОГО:   120 

 

ОБУХІВСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010201 Сестринська справ        60 

ВСЬОГО:   120 

 

ШОСТКИНСЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.11010101 Лікувальна справа        60 



6 

5.11010201 Сестринська справа        60 

         ВСЬОГО:   120 

 

4.4. 3а поданням Укоопспілки 

 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОМУ КООПЕРАТИВНОМУ ТЕХНІКУМУ 

(на базі Одеського кооперативного технікуму) 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      50 

5.05030101 Товарознавство і комерційна діяльність     50 

5.09171001 Технологія громадського харчування     50 

ВСЬОГО:   150 

 

5. 3а поданням Укоопспілки надати ліцензію на право освітньої 

діяльності за напрямками (спеціальностями) за І рівнем акредитації та за 

умови приведення у 6-ти місячний термін назви навчальних закладів 

відповідно до заявлених рівнів освітньої діяльності (осіб): 

 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОМУ КОМЕРЦІЙНОМУ КОЛЕДЖУ 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      60 

5.05030101 Товарознавство і комерційна діяльність     60 

5.05030102 Організація заготівель і товарознавство сільсько- 

господарської продукції       55 

5.05030201 Організація кооперативної торгівлі і  

товарознавство товарів народного споживання    60 

5.09170701 Технологія м'яса і м'ясних виробів      30 

ВСЬОГО:   265 

 

ЧЕРКАСЬКОМУ КОМЕРЦІЙНОМУ КОЛЕДЖУ 

5.05010601 Бухгалтерський облік і аудит      50 

5.05010401 Фінанси і кредит         60 

5.05030101 Товарознавство і комерційна діяльність     25 

5.05030201 Організація кооперативної торгівлі і  

товарознавство товарів народного споживання    75 

5.06010101 Правознавство         50 

5.09171001 Технологія громадського харчування     50 

ВСЬОГО:   310 

 

6. 3а поданням Головного управління акредитації надати ліцензію на 

здійснення освітньої діяльності з напрямків (спеціальностей) та 

ліцензованими обсягами прийому : 

 

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

II рівень акредитації 

6.0102 Фізичне виховання і спорт        60 

Дати згоду на зміну статусу та назви на 

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКИЙ КОЛЕДЖ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 

 

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ КОЛЕДЖУ 



7 

За умови приведення у 6-й місячний термін назви закладу до заявленого 

рівня освітньої діяльності 

І рівень акредитації 

5.01010301 Дошкільне виховання        90 

5.01010401 Початкове навчання        210 

ВСЬОГО:   300 

 

КРЮКІВСЬКОМУ МАШИНОБУДІВНОМУ ТЕХНІКУМУ 

І рівень акредитації 

5.09020201 Обробка матеріалів на верстатах та  

автоматичних лініях        60 

5.09040501 Ливарне виробництво чорних і кольорових металів   30 

5.09230102 Технологія зварювального виробництва     90 

ВСЬОГО:   180 

 

КИЇВСЬКОМУ ВЕЧІРНЬОМУ ІНДУСТРІАЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

І рівень акредитації 

вечірня форма навчання: 

5.05010701 Економіка підприємства       50 

5.09020201 Обробка матеріалів на верстатах та  

автоматичних лініях        40 

заочна форма навчання: 

5.05010701 Економіка підприємства       100 

5.09020201 Обробка матеріалів на верстатах та  

автоматичних лініях        60 

ВСЬОГО:   250 

 

7. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності закладам освіти, 

що засновані на недержавній формі власності: 

 

7.1. ДОНЕЦЬКОМУ ІНЖЕНЕРНО-ЕКОНОМІЧНОМУ  

КОЛЕДЖУ (м. Донецьк) 
у комплексі з Донецьким технічним университетом 

II рівень акредитації 

6.0501 Економіка           100 

6.0502 Менеджмент          25 

6.0201 Культура           25 

ВСЬОГО:   150 

Дати згоду на зміну назви на 

ВИЩУ ШКОЛУ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ (м. Донецьк) 

 

7.2. СУМСЬКІЙ ШКОЛІ МЕНЕДЖМЕНТУ 

І рівень акредитації 

5.05010801 Комерційна діяльність        50 

 

7.3. ІХТІОЛОГО-РИБОВОДНОМУ ТЕХНІКУМУ «ПРИМА»  

(м. Здолбунів) 

I рівень акредитації 



8 

5.13030101 Рибництво і аквакультура       50 

 

7.4. ФІНАНСОВО-ПРАВОВОМУ КОЛЕДЖУ (м.Київ) у комплексі  

з Київським національним університетом їм. Тараса Шевченка 

II рівень 

6.0601 Правознавство         150 

 

7.5. ЧЕРКАСЬКОМУ ПРИВАТНОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ  

КОЛЕДЖУ 

II рівень 

6.0101 Педагогіка          130 

 

7.6. МЕДИЧНОМУ КОЛЕДЖУ «МОНАДА» (м. Львів) 

II рівень 

6.1101 Медицина 

  Лікувальна справа         75 

  Стоматологія          75 

І рівень 

5.11010101 Лікувальна справа        75 

ВСЬОГО:   225 

 

8. Надати ліцензію на здійснення освітньої діяльності з окремих 

спеціальностей акредитованим навчальним закладам: 

 

Нова спеціальність    за рахунок зменшення прийому 

       на спеціальності: 

КИЇВСЬКОМУ СУДНОБУДІВНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.05010601 Бухгалтерський облік   5.09020201 Обробка матеріалів 

і аудит     60 на верстатах і автоматичних 

Відділення післядипломної   лініях     30  

освіти за базовими напрямками:   5.09230106 Технологія  

перепідготовка     50 зварювального  

підвищення кваліфікації   75  виробництва   30 

 

ЧЕРКАСЬКОМУ ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.05010601 Бухоблік і аудит   50 за поданням Національного 

       банку України, за рахунок 

       збільшення навчальних площ 

 

КРИВОРІЗЬКОМУ ГІРНИЧО-ЕКОНОМІЧНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.05010402 Банківська справа 60 5.05010801 Комерційна 

       діяльність     60 

5.05010601 Бухгалтерський облік  5.09171001 Технологія  

і аудит    30 горомадського харчування  30 

 

ЛЬВІВСЬКОМУ ЕКОЛОГІЧНОМУ ПОЛІТЕХНІКУМУ 

5.09260201 Експлуатація устат-  5.3010701 Гідромеліорація  25 

кування систем водо- 



9 

постачання водовід- 

воду    25 

 

ЛЬВІВСЬКОМУ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.06010101 Правознавство  50 За поданням Укркомунгоспу, 

Відділення післядипломної освіти  за рахунок збільшення нав- 

за базовими напрямками:    чальних площ 

перепідготовка    60 

підвищення кваліфікації  90 

 

УМАНСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ МЕХАНІЗАЦІЇ СІЛЬСЬКОГО 

ГОСПОДАРСТВА 

5.05010601 Бухоблік і аудит  50 5.09190101 Механізація  

       сільського господарства  25 

       5.13010203 Організація і 

       технологія ведення фермер- 

       ського господарства   25 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКОМУ ПЕДАГОГІЧНОМУ УЧИЛИЩУ 

5.01020101 Фізичне виховання 30 5.01010401 Початкове 

       навчання     30 

 

ЛЬВІВСЬКОМУ ТЕХНІКУМУ ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ 

5.09170401 Технологія бродильних  2509 Біохімічне 

виробництв і вино-   виробництво    50 

робства   50  

 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОМУ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОМУ  

ТЕХНІКУМУ 

5.05020201 Аграрний менеджмент  75 За поданням Мінсільгосп- 

       проду, за рахунок введення 

       нового корпусу 

 

КРИВОРІЗЬКОМУ МЕДИЧНОМУ УЧИЛИЩУ № 1 

5.11010501 Медико-профілак-  5.11010301 Лабораторна 

тична справа   30 справа     30  

 

ОДЕСЬКОМУ КОМЕРЦІЙНОМУ ТЕХНІКУМУ 

5.06010101 Правознавство   50 5.09171001 Технологія гро- 

       мадського харчування   25 

       та збільшення навчальних площ 

 

9. Відкласти розгляд надання ліцензії  

МІЖНАРОДНОМУ ІНСТИТУТУ ГУМАНІЗАЦІЇ І РОЗВИТКУ ОСВІТИ 

(м. Київ) до приведення у відповідність заявленому статусу І рівню освітньої 

діяльності назви навчального закладу. 

 

10. Визнати, що документи, подані на ліцензування 



10 

ОДЕСЬКИМ МЕДИЧНИМ УЧИЛИЩЕМ № 3 

відповідають встановленим вимогам: 

5.11010101 Лікувальна справа        60 

5.11010201 Сестринська справа        220 

5.11020101 Фармація          30 

ВСЬОГО:   310 

 

З урахуванням попередніх рішень органів управління освітою щодо 

навчального закладу, питання  надання йому ліцензії на право здійснення 

освітньої діяльності винести на розгляд Міжгалузевої акредитаційної комісії. 

 

 

 

Голова секції        Р. А. Ільясов 

 

 

Секретар секції        Т. Є. Бєлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



Додаток № 1 

   до рішення секції  

Міжгалузевої акредитаційної  

комісії І та ІІ рівнів 

 акредитації 

 

12.05.95р.     м. Київ   Протокол № 18 

 

 

Привести у відповідність з діючим «Переліком напрямків підготовки 

фахівців з вищою освітою за професійним спрямуванням, спеціальностей 

різних кваліфікаційних рівнів та робітничих професій» (Постанова КМ 

України від 18 травня 1994 року № 325) напрямки (спеціальності) 

акредитованих навчальних закладів освіти: 

 

Перелік ліцензованих напрямків  Перелік напрямків (спеціаль- 

(спеціальностей) відповідно до про- ностей) відповідно до Постанови 

токолів Міжгалузевої акредитаційної КМ України від 18.05.94р. № 325 

комісії 

 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ АВТОТРАНСПОРТНИЙ ТЕХНІКУМ 

0102 Бухгалтерський облік,   5.05010601 Бухоблік і аудит  100 

контроль і аналіз госпо- 

дарської діяльності   100 

1504 Технічне обслуговування та  5.09021501 Технічне обслуго- 

ремонт автомобілів і дви-    вування та ремонт  

гунів      50    автомобілів 

         і двигунів   50 

2401 Органзація перевезень і управ-   

ління рухом на авто-   5.10040101 Організація переве- 

транспорті    50   зень і керування  

рухом на 

         автотранспорті  50 

0101 Правознавство   50 5.06010101 Правознавство  50 

ВСЬОГО:  250    ВСЬОГО:  250 

По структурним підрозділам: 

Відділення післядипломної освіти 

перепідготовка молодших спеціалістів за базовими напрямками   75 

підвищення кваліфікації, підготовка з робітничих професій за 

базовими напрямками          90 

Філія заочної підготовки молодших спеціалістів з базових  

спеціальностей           125 

 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ ІНДУСТРІАЛЬНИЙ ТЕХНІКУМ 

0902 Технологія відкритої і підзем-  5.09030501 Технологія відкритої 

ної розробки корисних копа-     розробки корисних  

лин     50    копалин  50  

1804 Монтаж і експлуатація елект-  5.09060302 Монтаж і експлуатація 

ро устаткування підприємств і    електроустаткування  



2 

цивільних будівель  50    підприємств і 

2509.01 Технологія обробки камін-    цивільних буді- 

но-самоцвітної сировини  25    вель    50 

3109 Землевпорядкування  50  5.09031201 Обробка природ- 

         ного каменю  25 

5.08090601 Землевпорядку- 

вання    50 

ВСЬОГО:  175    ВСЬОГО:  175 

 

ЗАЛІЩИЦЬКИЙ РАДГОСП-ТЕХНІКУМ 

0101 Економіка і планування в га-  5.05010701 Економіка підпри- 

лузях народного господарст-     ємства   50 

ва     50   

0102 Бухгалтерський облік, конт-  5.05010601 Бухоблік і аудит 75 

роль і аналіз господарської 

діяльності     50 

3212 Організація заготівель і това-  5.05010801 Комерційна 

рознавство сільськогосподар-     діяльності   25 

ської продукції    50 

3102 Агрономія    50 5.13010201 Агрономія  50 

3118 Організація і технологія ве-  5.13010203 Організація і техно- 

дення фермерського госпо-     логія ведення  

дарства   50    фермерського  

господарства  50 

ВСЬОГО:  250    ВСЬОГО:  250 

 

КИЇВСЬКИЙ МЕДИЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 4 

0406 Стоматологія ортопедична 90 5.11010602 Стоматологія 

         ортопедична  90 

0408 Сестринська справа  330 5.11010201 Сестринська 

         справа   330 

ВСЬОГО:  420    ВЬОГО:  420 

З правом підготовки іноземних громадян 

 

ДРОГОБИЦЬКИЙ МЕХАНІЧНИЙ ТЕХНІКУМ 

0102 Бухгалтерський облік, конт-  5.05010601 Бухоблік і  

роль та аналіз господарської    аудит   60 

діяльності    50 

1201 Обробка матеріалів на верс-  5.09020201 Обробка матеріалів 

татах та автоматичних лініях  75   на верстатах і  

автоматичних 

         лініях   75 

1203 Інструментальне вироб-   5.09020401 Інструментальне 

ництво     25    виробництво  50  

ВСЬОГО:  150    ВСЬОГО:  185 

По структурним підрозділам: 

Відділення післядипломної освіти 



3 
Перепідготовка молодших спеціалістів за базовими напрямками   75 

Підвищення кваліфікації         90 

 

 

 

 

Голова секції         Р. А. Ільясов 

 

 

 


